= Bundesamt
fir Eich- und
Vermessungswesen

CSV-Datei - offene Geschaftsfalle der
Vordurchfuhrungsebene

Schnittstellenbeschreibung — Version 2.2.1

Dieses Dokument beschreibt das Austauschformat fiir offene Geschaftsfalle der

Vordurchfihrungsebene (VDE) im CSV-Format.

1 Al ZEMEINES ... iteeeciiieeccirtiiertteeieereeeseereeasseereenssesssensssessensssessenssssssennsssssennsssssennssssnannsnnns 2
2 BeSChreibUNG..... .ttt rrse s esne s s s esne s s sesnesssssenssssssenssssssannssannes 3
2.0 DaAteNT@IUEI . ettt ettt e e st e e sabe e e bt e e sbeeea 3
D A T4 - TV T U] oY== o WU URTT 3
2.2.1 Offener GESChASTall......cc.uiiiiiieeee e e 3
2.2.2 Beziehung zwischen Geschaftsfalltyp und GrundstlicK.........cccocevveriiiiieeeeiiieee e, 4
D B CTY ol o =Y 0] =11 L AV o PR SRRt 4

2.3 BEISPIEI «euutteiiieee ettt e e e e e e e e e e e e e ————aaaaeeeeeaabbaaaaaaeeeeaaatrrraaaaaaeaans 5



1 Allgemeines

Dieses Dokument beschreibt das Austauschformat fiir offene Geschaftsfille der
Vordurchfiihrungsebene (VDE) im CSV-Format. In der Datei sind die einzelnen
Punktattributfelder durch ein definiertes Trennzeichen “;“ voneinander getrennt und mit der
Dateierweiterung .csv abgelegt. Das Datum und die Uhrzeit der Bestellung werden als
Kommentar nach dem letzten Feldnamen eingefigt (Format #TT.MM.JJJJ/HH:MM#).

Unicode-Zeichen: UTF-8

Die Grafikdaten (DXF/SHP) fur die Vordurchfiihrungsebene entsprechen den
Schnittstellenbeschreibungen ,BEV_S_KA_Katastralmappe_DXF_V2.x.pdf” bzw.

,BEV_S KA Katastralmappe SHP_V2.x.pdf” mit folgenden Unterscheidungen:

Die Layernamen im DXF-Datensatz sind um das Prafix ,,N-“ erweitert, den Dateibezeichnungen
fir SHP-Dateien wird dem Layer "VE-" vorangestellt z.B. VE-GST und die Inhaltslayer Festpunkt

Lage und Hohe sind in der Vordurchfiihrungsebene nicht enthalten.

Diese Schnittstellenbeschreibung finden Sie auf unserer Homepage www.bev.gv.at.

CSV-Datei - offene Geschaftsfalle der Vordurchfiihrungsebene 2von5


http://www.bev.gv.at/

2 Beschreibung

2.1 Datenfelder

Nr | Feldname Bezeichnung Feldtyp Feldldnge Inhalt
1 KG-NR Katastralgemeindenummer Text 5 01002 bis 92129
2 GST-NR Grundstiicksnummer Text 12 Detail siehe 2.2.2
Diese setzt sich zusammen aus:
Grundstilickspunkt
Grundstiicksstammnummer
Schréagstich
Grundstiicksunterteilungsnummer
3 |A Anmerkungsgrund Text 1 A...Flachendnderung
L...Loschung
N..Neubezeichnung
4 OFFENE-GFN Geschéftsfallnummer Text 18 Detail siehe 2.2.1
5 GFT Geschaftsfalltyp Text 5 Detail siehe 2.2.2 und
223
Hinweis:

Das Bestelldatum und die Uhrzeit werden als Kommentar in Rauten eingebettet eingefiigt.

2.2 Erlauterungen

2.2.1 Offener Geschaftsfall

Jede Verdnderung im Grenzkataster oder Grundsteuerkataster wird durch einen Geschaftsfall

im Grundsticksverzeichnis dokumentiert.

Jeder Geschaftsfall mit dem Status ‘offen’ wird in diesem Produkt in einer eigenen Zeile mit

der Katastralgemeindenummer und Grundstlicksnummer aufgelistet. Ein Grundstiick kann

mehrere Anmerkungsgriinde besitzen und jeder Anmerkungsgrund zu einem Grundstiick steht

in einer eigenen Zeile.

CSV-Datei - offene Geschaftsfalle der Vordurchfiihrungsebene

3von5



2.2.2 Beziehung zwischen Geschiaftsfalltyp und Grundstiick

Ein Grundstlick kann mehrere Geschaftsfalltypen besitzen, diese stehen jeweils in einer

eigenen Zeile.

2.2.3 Geschaftsfalltyp

Kiirzel

GFT1

GFT2

GFT3

GFT4

GFT5

GFT6

GFT7

GFT8

GFT9

GFT10
GFT11
GFT12
GFT13
GFT14
GFT15
GFT16
GFT17
GFT18
GFT19
GFT20
GFT24
GFT25
GFT28
GFT29
GFT30
GFT31
GFT32
GFT34
GFT35
GFT36
GFT37
GFT38
GFT39
GFT40
GFT41
GFT42
GFT43

Geschaftsfalltyp

Planbescheinigung (§39 VermaG)

Verfahren §13 LTG

Verfahren §15 LTG
Grundstiicksvereinigung (§12 VermG)
Grundstiicksvereinigung (§52 Z3 VermG)
Grenzvermessung (§13 LTG)
Grenzvermessung (§15 LTG)
KG-Grenzdnderung (§7 VermG)
Mappenberichtigung extern (§52 Z5 VermG)
Quialitatsverbesserung (§52 Z7 VermG)
Grenzwiederherstellung (§40 VermG)
Grenzermittlung (§ 41 VermG)
Umwandlung auf Antrag (§17 Z1 VermG)
Grenzvermessung zur Umwandlung
Umwandlung amtswegig (§17 Z5 VermG)
Umwandlung amtswegig (§17 Z3-4 VermG)
BANU-Erhebung (§38 VermG)
Berichtigungsverf. (§13 Abs. 1-3 VermG)
Berichtigungsverf. (§13 Abs. 4-5 VermG)
BANU-Aktualisierung (periodisch)
Agrarische Operation eingeleitet
Mappenberichtigung intern (§52 Z5 VermG)
Amtswegige Anderung (mit TST)
Grenzkataster auRer Kraft (§31 VermG)
Planbescheinigung (Agrarische Operation)
EMZ-Aktualisierung nach Bodenschatzung
Umnummerierung von Grundstlicken
BANU-Anderung (Mitteilung §44 VermG)
Verfahren §13 LTG (ganze Grundstiicke)
Verfahren §15 LTG (ganze Grundstiicke)
Allgemeine Neuanlegung Grenzkataster
Amtswegige Anderung (mit FLT od Adr.dnd)
Amtswegige Anderung (mit Agrar-TST)
Amtswegige Adressanderung

Amtswegige Anderung (mit FLT)
Amtswegige Anderung (Staatsgrenze)
Grenzberichtigung (§52 Z6 VermG)

CSV-Datei - offene Geschaftsfalle der Vordurchfiihrungsebene

4von5



Kirzel

GFT44
GFT45
GFT46
GFT47
GFT48
GFT89
GFT99

Geschaftsfalltyp

Flachenberichtigung

Grenzfestlegung (§18a VermG)

Umwandlung Agrar. Operation (§20 Z2 VermG)
Aufhebung Grenzkataster (§32a VermG)
Bodenbewegung (§32a VermG)
BANU-Umschlisselung

Migrierter VHW-Geschéftsfall

2.3 Beispiel

Zeile 1
Zeile 2
Zeile 3
Zeile 4
Zeile 5
Zeile 6
Zeile 9
Zeile 10

KG-NR;GST-NR;A;OFFENE-GFN;GFT #28.05.2015/06:11#
"10224";".350";"A";"1/2013/10";"GFT1"
"10224";"28/4";"A";"15/2013/10";"GFT2"
"10224";"99/114";"L";"1/2013/10";"GFT1"
"10224";"230/1";"A";"1/2013/10";"GFT1"
"10224";"1999";"A";"1/2013/10";"GFT1"
"10224";"1999";"A";"15/2013/10";"GFT2"

CSV-Datei - offene Geschaftsfalle der Vordurchfiihrungsebene

5von5



	CSVDatei offene Geschäftsfälle der Vordurchführungsebene 
	1 Allgemeines 
	2 Beschreibung 
	2.1 Datenfelder 
	2.2 Erläuterungen 
	2.2.1 Offener Geschäftsfall 
	2.2.2 Beziehung zwischen Geschäftsfalltyp und Grundstück 
	2.2.3 Geschäftsfalltyp 

	2.3 Beispiel 


