

CSV-Datei - offene Geschäftsfälle der Vordurchführungsebene

Schnittstellenbeschreibung – Version 2.2.1

Dieses Dokument beschreibt das Austauschformat für offene Geschäftsfälle der Vordurchführungsebene (VDE) im CSV-Format.

1 Allgemeines	2
2 Beschreibung	
2.1 Datenfelder	
2.2 Erläuterungen	
2.2.1 Offener Geschäftsfall	
2.2.2 Beziehung zwischen Geschäftsfalltyp und Grundstück	4
2.2.3 Geschäftsfalltyp	4
2.3 Raisnial	5

1 Allgemeines

Dieses Dokument beschreibt das Austauschformat für offene Geschäftsfälle der Vordurchführungsebene (VDE) im CSV-Format. In der Datei sind die einzelnen Punktattributfelder durch ein definiertes Trennzeichen ";" voneinander getrennt und mit der Dateierweiterung .csv abgelegt. Das Datum und die Uhrzeit der Bestellung werden als Kommentar nach dem letzten Feldnamen eingefügt (Format #TT.MM.JJJJ/HH:MM#). Unicode-Zeichen: UTF-8

Die **Grafikdaten** (DXF/SHP) für die Vordurchführungsebene entsprechen den Schnittstellenbeschreibungen "BEV_S_KA_Katastralmappe_DXF_V2.x.pdf" bzw. "BEV_S_KA_Katastralmappe_SHP_V2.x.pdf" mit folgenden Unterscheidungen:

Die Layernamen im DXF-Datensatz sind um das Präfix "N-" erweitert, den Dateibezeichnungen für SHP-Dateien wird dem Layer "VE-" vorangestellt z.B. VE-GST und die Inhaltslayer Festpunkt Lage und Höhe sind in der Vordurchführungsebene nicht enthalten.

Diese Schnittstellenbeschreibung finden Sie auf unserer Homepage www.bev.gv.at.

2 Beschreibung

2.1 Datenfelder

Nr	Feldname	Bezeichnung	Feldtyp	Feldlänge	Inhalt
1	KG-NR	Katastralgemeindenummer	Text	5	01002 bis 92129
2	GST-NR	Grundstücksnummer Diese setzt sich zusammen aus: Grundstückspunkt Grundstücksstammnummer Schrägstich Grundstücksunterteilungsnummer	Text	12	Detail siehe 2.2.2
3	А	Anmerkungsgrund	Text	1	AFlächenänderung LLöschung NNeubezeichnung
4	OFFENE-GFN	Geschäftsfallnummer	Text	18	Detail siehe 2.2.1
5	GFT	Geschäftsfalltyp	Text	5	Detail siehe 2.2.2 und 2.2.3

Hinweis:

Das Bestelldatum und die Uhrzeit werden als Kommentar in Rauten eingebettet eingefügt.

2.2 Erläuterungen

2.2.1 Offener Geschäftsfall

Jede Veränderung im Grenzkataster oder Grundsteuerkataster wird durch einen Geschäftsfall im Grundstücksverzeichnis dokumentiert.

Jeder Geschäftsfall mit dem Status 'offen' wird in diesem Produkt in einer eigenen Zeile mit der Katastralgemeindenummer und Grundstücksnummer aufgelistet. Ein Grundstück kann mehrere Anmerkungsgründe besitzen und jeder Anmerkungsgrund zu einem Grundstück steht in einer eigenen Zeile.

2.2.2 Beziehung zwischen Geschäftsfalltyp und Grundstück

Ein Grundstück kann mehrere Geschäftsfalltypen besitzen, diese stehen jeweils in einer eigenen Zeile.

2.2.3 Geschäftsfalltyp

Kürzel	Geschäftsfalltyp
GFT1	Planbescheinigung (§39 VermG)
GFT2	Verfahren §13 LTG
GFT3	Verfahren §15 LTG
GFT4	Grundstücksvereinigung (§12 VermG)
GFT5	Grundstücksvereinigung (§52 Z3 VermG)
GFT6	Grenzvermessung (§13 LTG)
GFT7	Grenzvermessung (§15 LTG)
GFT8	KG-Grenzänderung (§7 VermG)
GFT9	Mappenberichtigung extern (§52 Z5 VermG)
GFT10	Qualitätsverbesserung (§52 Z7 VermG)
GFT11	Grenzwiederherstellung (§40 VermG)
GFT12	Grenzermittlung (§ 41 VermG)
GFT13	Umwandlung auf Antrag (§17 Z1 VermG)
GFT14	Grenzvermessung zur Umwandlung
GFT15	Umwandlung amtswegig (§17 Z5 VermG)
GFT16	Umwandlung amtswegig (§17 Z3-4 VermG)
GFT17	BANU-Erhebung (§38 VermG)
GFT18	Berichtigungsverf. (§13 Abs. 1-3 VermG)
GFT19	Berichtigungsverf. (§13 Abs. 4-5 VermG)
GFT20	BANU-Aktualisierung (periodisch)
GFT24	Agrarische Operation eingeleitet
GFT25	Mappenberichtigung intern (§52 Z5 VermG)
GFT28	Amtswegige Änderung (mit TST)
GFT29	Grenzkataster außer Kraft (§31 VermG)
GFT30	Planbescheinigung (Agrarische Operation)
GFT31	EMZ-Aktualisierung nach Bodenschätzung
GFT32	Umnummerierung von Grundstücken
GFT34	BANU-Änderung (Mitteilung §44 VermG)
GFT35	Verfahren §13 LTG (ganze Grundstücke)
GFT36	Verfahren §15 LTG (ganze Grundstücke)
GFT37	Allgemeine Neuanlegung Grenzkataster
GFT38	Amtswegige Änderung (mit FLT od Adr.änd)
GFT39	Amtswegige Änderung (mit Agrar-TST)
GFT40	Amtswegige Adressänderung
GFT41	Amtswegige Änderung (mit FLT)
GFT42	Amtswegige Änderung (Staatsgrenze)
GFT43	Grenzberichtigung (§52 Z6 VermG)

Kürzel	Geschäftsfalltyp
GFT44	Flächenberichtigung
GFT45	Grenzfestlegung (§18a VermG)
GFT46	Umwandlung Agrar. Operation (§20 Z2 VermG)
GFT47	Aufhebung Grenzkataster (§32a VermG)
GFT48	Bodenbewegung (§32a VermG)
GFT89	BANU-Umschlüsselung
GFT99	Migrierter VHW-Geschäftsfall

2.3 Beispiel

Zeile 1	KG-NR;GST-NR;A;OFFENE-GFN;GFT #28.05.2015/06:11#
Zeile 2	"10224";".350";"A";"1/2013/10";"GFT1"
Zeile 3	"10224";"28/4";"A";"15/2013/10";"GFT2"
Zeile 4	"10224";"99/114";"L";"1/2013/10";"GFT1"
Zeile 5	"10224";"230/1";"A";"1/2013/10";"GFT1"
Zeile 6	"10224";"1999";"A";"1/2013/10";"GFT1"
Zeile 9	"10224";"1999";"A";"15/2013/10";"GFT2"
Zeile 10	